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Die Kraft, die
Sie brauchen

Erfahrung uberzeugt
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Auswabhl liberzeugt

Das Angebot an Kalmar Gabelstaplern bietet
Hubkraftleistungen von 9 bis 18 Tonnen, drei verschiedene
Hubmastreihen und eine Reihe von Batterieldsungen, die zur
Hubkraft und GroéBe der jeweiligen Maschine passen. Kalmar
Lifetime Services bietet ein umfangreiches Angebot an Service-,
Wartungs- und Ersatzteilpaketen, damit Sie lhren neuen
Gabelstapler in optimalem Betriebszustand erhalten kénnen.

Nachhaltigkeit liberzeugt

Unsere neue Baureihe an abgasfreien Elektrostaplern
ist ISO050001 konform. Sie sind auBergewdhnlich
gerduscharm und vibrieren weitaus weniger als ein
herkémmlicher, dieselgetriebener Gabelstapler; das
macht sie nicht nur sehr angenehm in der Bedienung,
sondern auch unschétzbar wertvoll hinsichtlich der
Umweltvertraglichkeit.

Dank der Erfahrung aus uber 100.000 seit den

1940ern hergestellten Maschinen, wird unsere neue
Produktpalette Elektrostapler Inre Erwartungen
kompromisslos erflllen. Sie sind auf unserer bewahrten
Plattform der Generation G konstruiert, mit elektrischem
Antriebsstrang und auf Herz und Nieren geprufter
Elektrik- und Hydrauliksysteme. So leistungsstark wie
dieselbetriebene Modelle, innen wie auBen.

Sicherheit liberzeugt

Kalmars Elektrostapler bieten alle ein ausgesprochen reaktives
Fahrzeughandling und optimale Sicht aus der Kabine; so
arbeitet Ihr Fahrer jederzeit sicher und hat die volle Kontrolle. Es
sind viele verschiedene Optionen erhaltlich wie Blue Spot, ein
Ruckfahrwarner-System, OKO-Modus, Bremskraftverstarker,
Geschwindigkeitseinstellung und Zusatzbeleuchtung — das
sorgt fur noch mehr Sicherheit flr Ihren Bediener und alle
Umstehenden. _ =
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Jetzt kOnnen die
schweren Lasten
kommen

Mit unseren Elektrostaplern, die bis zu 18 Tonnen
heben koénnen, sind Sie jetzt in der Lage industrielles
Schwerlasthandling auch auf engstem Raum
durchzufUhren.



Bereit fur die Zukunft

Da alle unsere Elektrostapler
ISO050001 -konform und abgasfrei
sind, wird Ihre Maschine

Gut furs Gesch :@'ﬂ, _ -
hervorragend fur die Umwelt

Eine Reduzierung lhrer Emissionen sollte Die abgasfreien Gabelstapler von Kalmar leisten

: beides. Sie sind genauso leistungsstark und effizient
keine Extrakosten VerursaChen’ sondern wie Dieselmodelle, ohne aber schédliche Abgase

der Umwelt ebenso forderlich sein wie zu verursachen. Tatséchlich sind sie vollig abgasfrei;
lhrer Gewinnmarge. so kénnen Sie |hre Treibstoffkosten ebenso wie lhre
Umweltbelastung erheblich senken.

Ein Plus fiir die Umwelt

Mit unseren neuen Elektrostaplern profitieren Sie
Diesel von niedrigeren Energiekosten, zahlen weniger fur
clektrische Maschinen weniger

d haben langere
imierung der

Zwei Jahre Amortisationszeit

Elektrisch

Gesamtkosten

]

Jahre

Ein Elektrostapler von Kalmar rentiert sich langfristig. Nach nur 2 Jahren erreicht der neue
Elektrostapler von Kalmar im Vergleich zu einer gleichwertigen Dieselmaschine die Gewinnzone.

Elektrostapler galten immer schon als
Spezialmaschinen zur Handhabung
empfindlicher Waren; tatsachlich bieten
sie aber viele zuséatzliche Vorteile:

Weniger Vibrationen machen die
Handhabung empfindlicher Waren
sicherer und sorgen fUr eine geringere
korperliche Belastung lhres Bedieners.

Elektrostapler sind extrem
gerduscharm, was die Arbeit im
Innenraum fUr Bediener und

Umstehende weniger belastend macht.

Da Elektrostapler keine Abgase erzeugen,
kdnnen sie sicher in Innenraumen
verwendet werden und Uberall dort, wo
sich andere Mitarbeiter aufhalten oder
empfindliche Waren gelagert sind.



lhre Einstellungen

Mit einer fUr Sie angepassten

e = Drehmomentkurve kénnen die
I z I e n u n Fahrbewegungen des Geréates agil
oder soft eingestellt werden. Das

u gleiche qilt fir das regenerative
Bremsen. Diese Einstellungen kénnen
- Sie jederzeit anpassen.

Die Entscheidung fur einen Elektrostapler bedeutet
nicht, Kompromisse bei der Leistung einzugehen,
da die elektrische Antriebsstrange sofort das volle
Drehmoment liefern und reibungsloser laufen.
Dadurch werden Arbeitszyklen klrzer, Ihre
Betrlebsproduktnwtat stelgt Dank verlg

DR
Ein besseres-Fa efiihl
Auf allen Elektrostapléﬁ, ‘éta'
konstruierte EGO- Kabine aufgeb: )
ausgerichtet, ein besseres E’eiié']b‘srﬁs Wr . Ei :
Steuerkonsole, Lenkrad und’ ein Sitz, ,deracnsaucﬁau?m'
Knopfdruck um 180°drehen lasst (Optlbn)‘ 'So#gen‘t(ﬂ’ elne
zufriedeneren Fahrer und mehr Bequemllchkelt Dre.schlanken
B-Séulen sorgen fir enorm hohe Sichtbarkeit, ‘wodurch d|e 1y S,
Maschine sich gerade auf belebten Arbeitsplatzen smh_grer s
bedienen lasst. E

Der Stromverbrauch kann
bis zu 20% gesenkt werden

Der Kalmar ECO Drive hilft Ihnen, die Leistung Ihres
Fahrzeugs durch drei verschiedene Modi zu optimieren:

wo Geschwindigkeit entscheidend ist. Bei voller
Maschineneistung kénnen Sie sich schnell fortbewegen,
in vollem Tempo heben und senken, ohne Kompromisse
bei der Sicherheit.

wenn Sie eine gewisse Geschwindigkeit aufrechterh
alten mussen. Bei leicht reduzierter Motordrehzahl
koénnen Sie mit 5-15% niedrigeren Betriebs- und
Stromkosten rechnen.

wenn Sie die geringstmdglichen Betriebskosten wollen.
Bei weiter gedrosselter Motordrehzahl konnen Sie mit
10-20% niedrigeren Betriebs- und Stromkosten
rechnen.




Wenn das richtige Ersatztell
entscheidend ist

Wenn etwas ausgetauscht werden muss, brauchen Sie ein qualitativ
hochwertiges Ersatzteil, dass exakt lhren Bedarf erflllt — und zwar
schnell. Kalmar Genuine Parts bietet einen schnellen Lieferservice flr
Uber 50.000 erstklassige Original-Ersatzteile, Gberallhin und weltweit,
bei Bedarf mit Montageunterstitzung.

Optimieren Sie lhren Gabelstapler mit SmartFleet

Kalmar SmartFleet ist ein hochwirksames Optimierungstool fur
lhre Gerate, mit dem Sie noch mehr aus lhrem Maschinenpark
herausholen. Daten flieBen direkt aus lhren Geraten in das System,
werden analysiert und dann auf einer gut zuganglichen, leicht
verstandlichen Grafikoberflache angezeigt. So kénnen Sie die

wichtigsten Leistungsdaten der Gerate bewerten und lhre betrieblichen

Prozesse zur Verbesserung der Effizienz und Produktivitdt anpassen.

niemals ausge
Wir bieten vier verschiedene Si
Dabei ist jeder darauf ausgerichtet, lhne
Betriebseffizienz, Produktivitat und fin
zu verhelfen. In jedem Vertragstyp.i
Wartungsmodulen enthalten, die:
angepasst werden.

Unterstiitzt durch Fachkrafte
Kalmar bietet auch spezielle Unterstutzung durch Fachkrafte fr

Ihren neuen Elektrostapler an, da die Arbeit mit batteriebetriebenen
Antriebsstrangen sich von der mit Dieselsystemen unterscheidet. Wir
bieten Wechselbatterien, falls Sie mehr als eine Schicht lang arbeiten,
sowie die AusrUstung mit Batterietaschen, mit denen sie sich einfach
mit einem Gabelstapler entnehmen lassen, und geben Empfehlungen,
welche Ladetechnologie fur Sie in Frage kommt.

SmartFleet, ein Echtzeit-Optimierungstool.

Finanzierungsoptionen
far Sie

Sie Uberlegen vielleicht, ob Sie lhren neuen
Gabelstapler direkt kaufen oder leasen bzw. mieten
wollen. Kalmar bietet eine Auswahl an Leasing- und
Mietoptionen, die Ihnen die gewUnschte finanzielle
Vorhersagbarkeit gewahrleisten sowie die Option,
Ihre Ausriistung nach einem vorher vereinbarten
Zeitraum zu aktualisieren. Mit unseren Leasingpaketen
koénnen Sie sich auf Ihre Kernaufgaben konzentrieren,
wahrend wir uns um Ihre Wartungs- und
Instandhaltungsbedtrfnisse kimmern. Kalmar
Ubernimmt auch gerne die Weitervermarktung lhrer
alten Geréte.

Kalmar Training Academy

Damit Ihr Team das Beste aus dem neuen
Gabelstapler holt, bietet die Kalmar Training
Academy viele Kurse fUr Ihre Techniker und
Bediener an. Bediener lernen, wie sie ihre tagliche
Betriebsleistung optimieren kénnen und was taglich
vor der Inbetriebnahme geprift werden muss.
Technikern werden die notwendigen Kenntnisse
vermittelt, um |hr neues Fahrzeug im Spitzenzustand
zu halten. Die Kurse sind eine Kombination aus
Theorie und Praxis, und kdnnen wahlweise bei
Kalmar oder bei Ihnen vor Ort abgehalten werden.




Technische Informationen

HUBKRAFT-
LEISTUNG

FAHRZEUGABMESSUNGEN

GEWICHT

RADER

LENKUNG

BREM-
SEN

Standard-Duplexmast

Gabelzinken

Gewicht

Achslast vorne

Achslast hinten

RADER Rider/Reifen

Lenksystem

Betriebsbremse
Feststellbremssystem

Hydraulikdruck

Volumen
Hydraulikfliissigkeit

Nennleistung

Lastschwerpunkt

Fahrzeuglange
Fahrzeugbreite
Hohe, Grundmaschine, EGO
Sitzhdhe, EGO

Abstand zwischen Mitte der Vorderachse
— Stirnseite Gabelriicken

Radstand

Spurweite (c-c), vorne - hinten
Wendekreis auBen

Wendekreis innen

Bodenfreiheit, min.

Hohe bei gekippter Kabine, max. EGO

Breite bei gekippter Kabine, max. EGO

Min. Gangbreite beim 900-Stapeln mit
Gabelzinken

Hubhéhe

Masthdhe, min

Masthohe, max.

Mastneigung, vorwérts — rlickwérts —
Bodenfreiheit, min.

Breite

Dicke

Lange Gabelzinke

Breite quer Uber Gabelzinke, max.

Breite quer Uber Gabelzinke, min.

Seitenschub + bei Breite quer Uber
Gabelzinke

Mit Batterie
Ohne Batterie
Entladen

Bei Nennlast
Entladen

Bei Nennlast

Typ, vorne — hinten
Abmessungen, vorne - hinten
Anzahl R&der, vorne — hinten (*angetrieben)

Druck
Typ — Lenkvorrichtung

Typ — betroffene Rader
Typ — betroffene Rader

Max.

L4

H6
H8

L2

L3

R1
R2

T

T2
Al

Vi-V

mm
kg
kg
kg
kg
kg
kg

Zoll

MPa

MPa

ECG90-6 ECG100-6 ECG120-6
9000 10000 12000
600 600 600
4615 4615 4615
2480 2480 2480
2895 2895 2895
1770 1770 1770
895 895 900
2800 2800 2800
1840/1960 1840/1960 1840/ 1960
4180 4180 4180
75 75 75
330 330 330
3370 3370 3370
3350 3350 3350
6470 6470 6475
5000 5000 5000
4015 4015 4015
6515 6515 6515
5/10 5/10 5/10
250 250 250
200 200 200
65 65 70
1200 1200 1200
2330 2330 2330
570 570 570
440/ 1450 440/ 1450 440/ 1450
17000 17000 17100
8500 8500 8600
22300 23900 27000
8500 8500 8500
3700 3100 2100
Luftreifen
11,00x20/16PR
4 -2 4 -2 4 -2
0,9 0,9 0,9

Hydraulik-Servo — Lenkrad

Olgekiihite Lamellenbremse - Antriebsachse
Federbetatigte Scheibenbremsen —

Antriebsrader
16,0 17,0 17,5
215 215 215

ECG127-6
12700
600

4615
2480
2920
1790

900

2800
1855 /1960
4180
75
350
3390
3380
6475
5000
4035
6535
5/10
250
200
70
1200
2330
570
440 /1450

17600
8600
28100
9000
2200

4 -2

0,9

18,0
215

ECG140-6
14000
600

4830
2480
2920
1790

910

3000
1855 /1960
4360
125
350
3390
3380
6665
5000
4035
6535
5/10
250
200
80
1200
2330
570
440/ 1450

18500
9000
30000
9500
2500

4 -2

0,9

19,0
220

ECG150-6

15000
600

4900
2540
2920
1790

980

3000

1855 /1960

4360
125
350

3390

3380

6735

5000

4195

6535

5/10
250
200

80

1200

2360
600

440/ 1480

20500
10300
33200
10200
2300

4 -2

0,9

16,5
220

ECG100-12 ECG120-12 ECG150-12

10000 12000 15000
1200 1200 1200
4910 5170 5420
2540 2540 2540
2920 2920 2920
1790 1790 1790
990 990 1000
3000 3250 3500
1855/1960 1855/1960 1855/ 1960
4360 4785 5175
125 420 600
350 350 350
3390 3390 3390
3380 3380 3380
7945 8370 8770
5000 5000 5000
4195 4195 4195
6535 6535 6535
5/10 5/10 5/10
250 250 250
220 220 250
90 90 100
2400 2400 2400
2360 2360 2360
640 640 700
430/ 1500 430/ 1500 415/ 1530
20000 21500 22900
10500 10700 10900
27800 30800 35300
9500 10800 12000
2200 2700 2600
Luftreifen
12,00x20/20PR
4 -2 4 -2 4 -2
0,9 0,9 0,9

Hydraulik-Servo — Lenkrad

ECG160-6
16000
600

5170
2540
2920
1790

980

3250
1855 /1960
4785
420
350
3390
3380
7160
5000
4195
6535
5/10
250
200
80
1200
2360
600
440/ 1480

21200
10400
34800
10800
2400

4 -2

0,9

Olgekiihlte Lamellenbremse - Antriebsachse

Federbetéatigte Scheibenbremsen — Antriebsrader

12,5 15,0 17,0
220 220 220

17,0
220

ECG160-9
16000
900

5410
2540
2920
1790

990

3500

1855 /1960

4785
420
350

3390

3380

8160

5000

4195

6535

5/10
250
220

90

1800

2360
640

430/ 1500

21400
10600
34000
12000
3400

4 -2

0,9

17,5
220

ECG160-12
16000
1200

5420
2540
2920
1790

1000

3500
1855 /1960
5175
600
350
3390
3380
8770
5000
4195
6535
5/10
250
250
100
2400
2360/ 700
700
415 /1530

23800
10900
37000
12900
2800

4 -2

1,0

18,0
220

ECG180-6
18000
600

5410
2540
2920
1790

990

3500
1855 /1960
4785
420
350
3390
3380
8160
5000
4195
6535
5/10
250
220
90
1200
2360 / 640
640
430/ 1500

22400
10400
36600
12000
3800

4 -2

19,0
220

Die Informationen sind zum Zeitpunkt der Verdffentlichung korrekt - kénnen aber angepasst werden.



Leistung

ECG90-6 ECG100-6 ECG120-6 ECG127-6 ECG140-6 ECG150-6 ECG100-12 ECG120-12 ECG150-12 ECG160-6 ECG160-9 ECG160-12 ECG180-6
Hubgeschwindigkeit bei 70% Entladen m/s 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35
Bei Nennlast m/s 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35
Absenkgeschwindigkeit Entladen m/s 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45
Bei Nennlast m/s 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
(©]
§ Vorschubgeschwindigkeit, V/R Entladen km/h 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
E Bei Nennlast km/h 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
w
= Steigfahigkeit, max Entladen % = = = = = = = = = = = = =
Bei Nennlast % - - - - - - - - - - - - -
Steigfahigkeit, bei 2 km/h Entladen % = = = = = = = = = = = = =
Bei Nennlast % - - - - . . - - - - - - -
Zugkraft kN - - - - - - - - - - - - -
LpAZ, EGO Kabine dB(A) - - - - - - - - - - - - -
Schallpegel innen*
LpAZ, EGO Kabine OHG dB(A) - - - - - - - - - - - - -
Schallpegel auBen** LwWAZ dB(A) - - - - - - - - - - - - -
Antriebsstrang
ECG90-6 ECG100-6 ECG120-6 ECG127-6 ECG140-6 ECG150-6 ECG100-12 ECG120-12 ECG150-12 ECG160-6 ECG160-9 ECG160-12 ECG180-6
o Antriebsachse - Typ Differential und -Nabenreduktion Differential und -Nabenreduktion
E Antriebsmotor, Stundenleistung kW 2 x 37 KW 2 X 37 kW
% Geschwindigkeitssteuerung, Prinzip - Stufenzahl Hochfrequenz MOSFET, AC - Stufenlos HHochfrequenz MOSFET, AC - Stufenlos
E Pumpenmotor Hydraulik, Arbeitszyklus-Lastverhaltnis 2x50KkW -S315% 2 x50 kW -S3 15%
E Pumpenmotor Bremse, Arbeitszyklus-Lastverhaltnis 1x5,1 kW - S3 15% 1x5,1 kW -S8S315%
< Pumpensteuerung, Prinzip — Anzahl Stufen Hochfrequenz MOSFET, AC - Stufenlos Hochfrequenz MOSFET, AC - Stufenlos
Anzahl Batterien 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
% Abmessungen (WxHxL) mm 1638x718x780 1638x718x780 1638x718x780 1638x718x780 1638x862x780  1638x862x780  1638x862x780 1638x998x780 1638x1150x780 1638x998x780 1638x1150x780 1638x1150x780 1638x1150x780
E Kapazitat bei 5h Entladung - Spannung Ah -V 2x620 - 120 2x620 - 120 2x620 - 120 2x620 - 120 2x775-120 2x775-120 2x775-120 2x930 - 120 2x1085 - 120 2x930 - 120 2x1085 - 120 2x1085 - 120 2x1085 - 120
5 Max Ladestrom A-V x-120 x-120 x-120 x-120 x-120 x-120 x-120 x-120 x-120 x-120 x - 120 x - 120 x - 120
Batteriegewicht (1 Batterie) kg 2100 2100 2100 2100 2600 2600 2600 3250 3760 3250 3760 3760 3760
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Hubdaten

Hubhéhe
H4

3000
3250
3500
3750
4000
4500
5000
5500
6000
6500
7000

DUPLEX-STANDARD, FREISICHT

Hubhdéhe

Ha

3000
3250
3500
3750
4000
4500
5000
5500
6000
6500
7000

DUPLEX-VOLLFREIHUB, FREISICHT

Hubhdhe

H4

4500
5000
5500
6000
6500
7000

TRIPLEX-VFH, FS

Masthdhe
H3 min H5 max
ECG90-140*
3015 4515
3140 4765
3265 5015
3390 5265
3515 5515
3765 6015
4015 6515
4265 7015
4515 7515
4765 8015
5015 8515
Masthéhe
H3 min H5 max
ECG90-140*
3015 4515
3140 4765
3265 5015
3390 5265
3515 5515
3765 6015
4015 6515
4265 7015
4515 7515
4765 8015
5015 8515
Masthohe
H3 min H5 max
ECG90-140*
2950 5950
3117 6450
3283 6950
3450 7450
3617 7950
3783 8450

+25 mm bei H3 und H5 - gilt fur ECG140

* ECG90-140-6

*ECG150-180-6, ECG160-9, ECG100-160-12

Freihub
H2

Freihub

H2

1500
1625
1750
1875
2000
2250
2500
2750
3000
3250
3500

Freihub

H2

1500
1667
1833
2000
2167
2333

Masthéhe
H3 min H5 max
ECG100-180**
3195 4695
3320 4945
3445 5195
3570 5445
3695 5695
3945 6195
4195 6695
4445 7195
4695 7695
4945 8195
5195 8695
Masthéhe
H3 min H5 max

ECG100-180**

3195 4695
3320 4945
3445 5195
3570 5445
3695 5695
3945 6195
4195 6695
4445 7195
4695 7695
4945 8195
5195 8695
Masthéhe
H3 min H5 max
ECG100-180**
3130 6190
3297 6690
3463 7190
3630 7690
3797 8190
3963 8690

Freihub
H2

Freihub

H2

1500
1625
1750
1875
2000
2250
2500
2750
3000
3250
3500

Freihub

H2

1500
1667
1833
2000
2167
2333

Mast-
optionen

Duplexmast:
3000-7000 mm

Duplex-
Volifreihub-
Mast:
3000-7000 mm

Triplex-
Vollfreihub-
Mast:
4500-7000 mm

o=y =y o\

Standard

Kabine, EGO

e Maschinenrichtlinie

e Std-Sitz mit 2-Punkt-Gurt

e Seitenscheiben mit Schiebefenster in linker und rechter Tur

e Tlren rechts/links abschlieBbar

e komplettes Bediensystem in der rechten Konsole inkl.
Licht- u. Displaysteuerung, Hubhebel fur die Lastaufnahme
(elektrisch einstellbar 2-Wege)

e Multifunktionale linke Seite mit Hupe, Richtungsanzeiger,
Fern- und Abblendlicht

* Bremssystem mit Pedalen links und rechts

e komfortable Innenausstattung mit Spiegeln und
Innenraumbeleuchtung

e Scheibenwischer und Scheibenwaschanlage vorne/hinten und

Dachfenster

e L enkrad in der Hohe verstellbar, Neigungswinkel seitlich,
vorwarts, rickwarts manuell verstellbar

e Ruckfahrscheinwerfer

* Kippbare Kabine

* Temperaturgesteuerte Bellftung mit Frischluftfilter.

e Gaspedal rechts

e Kalmar Std.-SchlieBsystem

Antriebsstrang

e [ enkachse: Kalmar

® Antriebsachse: Kessler-

* Motor: Antriebsmotor

e Hydraulikpumpenmotor

® Hydraulikpumpenmotor fur Lenk- u. Bremssystem
e Elektrik: 120V Wechselspannungstechnik

Hydraulik

e Elektrisch Servo

e 2 Funktionen

o umweltfreundlicher Bellftungsfilter, Hydrauliktank

Karosserie

e Kippbare Kabine

e Stufen mit Antirutschbeschichtung
¢ Neigewinkel Std. 5/10

® Hubdsen im Mast

Elektrisches System

e Elektrisches System 24 V

® Rucklichter und Bremslichter, LED

¢ Arbeitsscheinwerfer vordere Kotfligel 2 St., LED
e Arbeitsscheinwerfer Mast 2 St., LED

e Blinklichter bei Ruckwartsfahrt

* Anzeigeleuchten mit Warnlichtern, LED

e Hauptstromschalter

® Battiere fur 8h Laufzeit im Normalbetrieb und zentrales Wasser-

beflllsystem

Rader
® ECG90-120: 11,00x20/16PR
e ECG100-180: 12,00x20/20PR

Farbe

e Kabine: Kalmar Grau (Basisref. RAL 7037/75)

e Karosserie: Kalmar Rot 2012 (Basisref. RAL 3000/75)

e Hubausrlstung: Kalmar Schwarz (Basisref. RAL 7021/30)

Dokumentation und Aufkleber

® Betriebsanleitung (elektronisch)

e \Wartungshandbuch (elektronisch)

e Ersatzteilkatalog (elektronisch)

¢ | astdiagramm in Kabine

o \Warnaufkleber

e Informationsaufkleber

e Diagramm, Sicherungen

e Gerauschemissionsplakette (gesetzlich vorgeschrieben
in EU/EWG)




KALMAR

Making your every move count

www.kalmarglobal.com
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